ЭЛЕКТРУМ АВ
Паспорт
Блоки регуляторов
мощности
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52

°С;
окружающая среда невзрывоопасная, наличие токопроводящей пыли недопустимо.
Структура обозначения
ТРМ1 - Б - 3 - 63 - 12 - Т - 01
1 2 3 4 5 6 7
1 – тиристорный регулятор мощности однофазный;
2 – тип регулировочной характеристики (таблица 1);
3 – тип сигнала управления (таблица 1);
4 – номинальный ток (таблица 1), А;
5 – класс напряжения тиристоров 12 (1200 В);
6 – токовая защита;
7 – номер модификации.
Тиристорный регулятор мощности типа
ТРМ1-01
Основные технические данные приведены в таблице 1
Таблица 1 – Технические данные
Наименование параметра
Тип регулятора мощности
ТРМ1-63-
12Т-01
ТРМ1-100-
12Т-01
ТРМ1-160-
12Т-01
ТРМ1-250-
12Т-01
1. Номинальный ток, А (не более) 63 100 160 250
2. Номинальное напряжение
питающей сети, В
220/380 ±10%
3. Мощность потребляемая
регулятором, Вт (не более)
20
4. Номинальная частота питающей
сети, Гц
50 ±1
5. Диапазон регулирования
выходного напряжения (в % от
напряжения питания)
5–95
6. Коэффициент полезного действия
регулятора, % (не менее)
98
7. Тип регулировочной
характеристики
( рисунок 1)
прямая (тип «Б»)
обратная (тип «А»)
8. Тип сигнала управления (в скобках
указано сопротивление входной
цепи)
Обозначение Тип сигнала Сопротивление входной цепи
1 0…5 В 10 кОм
±2 %
2 0…10 В 10 кОм
3 4…20 мА 62 Ом
4 0…5 мА 200 Ом
5 0…20 мА 50 Ом
9. Выходное напряжение
внутреннего источника постоянного
тока, В
18 ±2%
10. Мощность внутреннего
источника постоянного тока, Вт (не
более)
2
11. Максимальное напряжение
коллектор-эмиттер выходного
оптрона, В
40
12. Максимальный ток коллектора
выходного оптрона, мА
50